
 1 

KN 153  

Protokoll och minnesnoteringar för Kosternämnden på naturum 23 november 2023 

Närvarande: Miriam Öhrn, Lars Båld, Simon Larsson, Svante Nilsson, Torbjörn Stjernberg, 
Dag Wersén, Anders Tysklind (ständigt adjungerad).  

Förhindrade: Jenny Larsson, Håkan Wogenius, Maria Wogenius, 

 

Minnesnoteringar 

Vi noterade behovet av att med en veckas framförhållning påminna om kommande KN-
möte. Torbjörn, i samråd med Miriam, skall skicka ut underlag inför mötena. 

Ö-mässan 

Viktigt att skapa en ”Ö-företagarmässa”, helst redan i mars, innan vårens möte med hela 
kommunstyrelsen. Dag och Lars åtar sig att följa upp Ö-mässan med att undersöka intresse 
och förutsättningar för ett lämpligt arrangemang med förtag på ön 

Kommunens planeringsstrategi 

Planeringsstrategin kan vara viktig att påverka med Ö-mässan och Företagsmässan som 
grund. Kan var viktigt att försöka påverka innehållet både vad gäller vad strategin skall 
innehålla och hur strategin skall förverkligas. I samtalet med KSAU accepterade Malin 
Fransson (den tjänsteperson som utvecklar underlaget) tanken att KN kan vara en aktiv part i 
strategiarbetet. 

KSAU 

Var ett av de bästa mötena vi haft – blev fokuserat på hur vi skapar bra kommunikation 
mellan kommunen och KN. Förvaltningarna har arbetar med att utveckla samarbetet 
sinsemellan, speciellt vad gäller kommundelar som Koster. Förvaltningscheferna skall ha 
möte i november om hur samarbetet skall utvecklas. 

Mötet med KSAU har lagt en bra grund för samarbetet i mer konkreta frågor inför 
kommande planeringsarbete.  

Toalettsituationen kom upp – alla överens om att vi måste hitta en lösning för Västra 
Bryggan. Det saknas investeringsmedel i Tekniska förvaltningen men möjligen kan 
Hamnföreningen bygga och få ersättning från kommun och Kosterhavets nationalpark. På 
Långegärde finns beredskap från Hamnföreningen att lösa frågan. Kanske toaletter likaväl 
som soptunnor kan ordnas med sponsring. Det finns många fler ställen som måste få bättre 
toaletter, t.ex. Rörvik. 

Skolan 

Möjligt att hyra skolan för 40.000 kr per månad och hyra ut i tredje hand till andra 
verksamheter. Förskolan kommer att hyra in sig i KSK till en början men skolan är också en 
möjlighet framöver.  
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VA-frågan 

Aktualiserades i samband med ett byggärende på Nord. Kommunen säger nej med 
motiveringen att där inte skapats ett verksamhetsområde för vatten. I februari 2020 gjorde 
Dag och Göran en pm som tydliggjorde att det finns vatten på Koster, men ojämnt fördelat. 
Nu tittar kommunen på frågan och ett möte kommer att ske med handläggare på MBN och 
några av oss från KN (Dag m.fl.). MBNs beslutsformuleringar i samband med 
bygglovsärenden grundas på inaktuella texter.  

De medel som Naturvårdsverket gav kommunen för hitta VA-lösning på Koster kommer 
Naturvårdsverket att begära tillbaka. Dag lovade Anders ett underlag till hur några hundra 
tusen kan användas för att skapa kunskap om faktaläget i arbetet med att klargöra både 
frågan om vattentillgång (genom att ev. engagera Barthel) och frågan om vad den nya 
lagstiftningen innebär (genom att e.v. engagera Germund Persson, SKR, som varit engagerad 
i formuleringen av lagstiftningen).   

 

Nästa möte i KN är torsdag 25 januari kl 17 på naturum. 

 

Justeras: 

 

Miriam Öhrn  Torbjörn Stjernberg 

(ordförande)  (vid protokollet) 


